
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 124. Тел. (846) 340-03-29 

Р Е Ш Е Н И Е 
от » - 20£г. № Ш 

О внесении изменений в Положение «Об Общественном молодежном 
парламенте при Думе городского округа Самара», утвержденное Решением 

Думы городского округа Самара от 20 сентября 2016 года № 129 

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в Положение 
«Об Общественном молодежном парламенте при Думе городского округа 
Самара», утвержденное Решением Думы городского округа Самара 
от 20 сентября 2016 года № 129, в соответствии с Уставом городского округа 
Самара Дума городского округа Самара 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение «Об Общественном молодежном парламенте при 
Думе городского округа Самара», утвержденное Решением Думы городского 
округа Самара от 20 сентября 2016 года № 129 (в редакции Решений Думы 
городского округа Самара от 27 октября 2016 года № 145, от 27 октября 2020 
года № 15, от 02 сентября 2021 года № 112), (далее - Положение) следующие 
изменения: 

1.1. Абзац десятый пункта 2.2 статьи 2 Положения изложить в следующей 
редакции: 

«- взаимодействие с органами государственной власти Российской 
Федерации, органами государственной власти Самарской области, органами 
местного самоуправления городского округа Самара, другими молодежными 
объединениями и структурами, созданными при органах государственной 
власти и местного самоуправления на территории Самарской области и иных 
субъектов Российской Федерации, общественными объединениями и 



2 

организациями по вопросам, направленным на защиту прав и законных 
интересов молодежи;». 

1.2. В пункте 3.2 статьи 3 Положения слова «30 лет» заменить словами 
«35 лет». 

1.3. Абзац четвертый пункта 4.7 статьи 4 Положения изложить в 
следующей редакции: 

«- представляет Молодежный парламент во взаимодействии с органами 
государственной власти Российской Федерации, органами государственной 
власти Самарской области, органами местного самоуправления городского 
округа Самара, другими молодежными объединениями и структурами, 
созданными при органах государственной власти и местного самоуправления 
на территории Самарской области и иных субъектов Российской Федерации, 
общественными объединениями и организациями по вопросам, направленным 
на защиту прав и законных интересов молодежи;». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет 
по местному самоуправлению. 

А.П. Дегтев 


